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Przy dotychczasowych zwykłych robo¬
tach strzelniczych wkłada się materjał
wybuchowy na spód otworu strzałowego i
pozostałą część otworu zapełnia się gliną
względnie miałem z kamienia. Ta przybit¬
ka ma na celu skupić diziałanie materjału
wybuchowego i zapobiec wydostaniu się z
otworu płomienia wybuchowego.
Według wynalazku niniejszego zamiast

przybitki z gliny, względnie miału kamien¬
nego jest użyta woda. Do gotowego otwo¬
ru strzałowego wkłada siię najprzód mate-
rjał wybuchowy z zapalnikiem, potem
przegradza się gliną, chroniącą ładunek
materjału wybuchowego od wilgoci. Otwór
wiertniczy zamykany jest korkiem drew¬
nianym. Celem lepszego uszczelnienia ko¬
rek zostaje przedtem oblepiony miękką
gliną. Zapamocą zwykłej pompki ręcznej

przez otwór w korku wprowadzona zostaje
Woda, aż do zupełnego wypełnienia otwo¬
ru iatrzał!oweigov Na wiewtnętrznym czubku
korka napięty jest kawałek gumy, pozwa¬
lający wodzie swobodnie dostać się do
otwtaru, nie poizwala natomiast wylewaniu
się nazewnątrz najwet przy otwtorach skie¬
rowanych paionowo wgótę działajćyc jako
zawór wsteczny.
Po wybuchu naboju w otworze napeł¬

nionym wodą zostaje wywarty wielki na¬
cisk na isłup wody, który poisiadia dużą bez¬
władność i nie pozwala się ścisnąć, W ten
sposób wywołane ciśnienie hydrauliczne
wzmacnia wybitnie działanie materjału wy¬
buchowego, cisnąc na ścianki otworu 'strza¬
łowego i kirusząe minerał.

Z drugiej znów1 strony woda tworzy
skuteczną ochronę przed zapalaniem gazów



wybuchowych względnie pyłu węglowego,
ponieważ płomień zostaje przez nią zga¬
szony.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Sposób rozsadzania skał, znamien¬
ny tern, że po umieszczaniu materjału wy¬
buchowego (a) w głębi otworu strzałowe¬
go i zabezpieczeniiu przed wilgocią zapo-

mocą korka z gliny napełnia się wodą
resztę otworu, potem doprowadza się na¬
bój do wybuchu.

2. Sposób według zaisitrz. 1, znamienny
tern, że, aby zapobiec wylewaniu się wody
z otworu strzałowego zamyka się tenże
stożkowym korkiem wydrążonym z zawo¬
rem wstecznym (d).

O tton Klein.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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